

Obiectivul: IP Liceul Teoretic "Petre Ștefănuță"

Obiectul: Lucrări de înlocuire a învelitorii acoperișului șarpant a blocurilor:C, C1 dreapta, D1 si D2, LT "Petre Ștefănuță" or. Ialoveni

Devizul: Lucrări de înlocuire a învelitorii acoperișului șarpant a blocurilor:C, C1 dreapta, D1 si D2, LT "Petre Ștefănuță" or. Ialoveni

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-31

Valoarea de deviz 2 039 993,01 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	154,5030	50,00	7 725,15
2	7124010010700	Dulgher	h-om	680,7225	70,00	47 650,58
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,9100	72,70	1 302,06
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8760	94,60	82,87
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	639,5290	50,00	31 976,45
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	343,3400	73,00	25 063,82
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,9360	72,00	3 883,39
8	7212030022700	Sudor	h-om	10,5850	50,00	529,25
9	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	94,60	75,68
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	622,6830	50,00	31 134,15
11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 812,4100	70,00	126 868,70
12	7214240021810	Lacatus CM	h-om	201,1150	50,00	10 055,75
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,2000	75,00	840,00
14	7422010060100	Timplar	h-om	68,2520	75,00	5 118,90
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	107,9938	50,00	5 399,69
16	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,2128	70,00	5 474,90
17	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	918,6450	50,00	45 932,25
18	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	778,7680	70,00	54 513,76
19	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5720	75,00	192,90
20	9310060019930	Muncitor	h-om	170,1440	75,00	12 760,80
Total manopera					416 581,04	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,9770	2,00	3,95
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	22,7700	3,00	68,31
3	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,4900	39,00	136,11
4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0944	1 000,00	94,35
5	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,1800	5 800,00	1 044,00
6	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0944	1 000,00	94,35
7	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	18,9000	5 800,00	109 619,84
8	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,1800	5 800,00	1 044,00
9	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,3000	5 800,00	1 740,00
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0189	1 000,00	18,87
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0755	1 000,00	75,48
12	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,2000	1 920,00	2 304,00
13	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	4,0800	0,00	186,74
14	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	16,4800	0,00	987,95
15	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	8,4000	0,00	3 980,76
16	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5235	26,00	13,61
17	2413217300010	Cleme	buc	47,0000	0,50	23,50
18	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,6000	110,00	66,00
19	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	4,1880	60,20	252,12

20	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,9000	60,50	175,45
21	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,3850	60,40	687,65
22	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	4,0600	70,50	286,23
23	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,0470	14,00	14,66
24	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	4,6400	85,40	396,26
25	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,2100	125,00	26,25
26	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	3,4800	38,00	132,24
27	2462106110601	Paste bioignifuga 2 in 1	kg	1 472,4000	20,00	29 448,00
28	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	93,6300	35,00	3 277,05
29	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1 387,9140	250,00	346 978,50
30	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	148,5600	80,00	11 884,80
31	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,7700	2,85	64,89
32	2666122800555	Element de inchidere	buc	33,0000	16,00	528,00
33	2666122800555	Element de inchidere	buc	13,5800	35,00	475,30
34	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,2100	1,00	4,21
35	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,5000	10,00	15,00
36	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	5 103,8150	10,00	51 038,15
37	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	936,3000	25,80	24 156,54
38	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	2 153,4900	150,00	323 023,50
39	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	74,9040	80,00	5 992,32
40	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	98,7000	95,00	9 376,50
41	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	244,5450	82,00	20 052,69
42	2743123549026	Opritori de zapada din tabla 0.45 mm, protejata anticoroziv	m	188,0000	105,00	19 740,00
43	2743123549026	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv, gros. 0.45 mm	m	24,5000	105,00	2 572,50
44	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1 138,5000	19,70	22 428,45
45	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	293,9385	23,40	6 878,16
46	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,6925	74,50	424,09
47	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	854,8000	0,64	547,07
48	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	23,5000	50,00	1 175,00
49	2874115837745	Suruburi	buc	2 329,0000	0,10	232,90
50	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,2000	23,40	98,28
51	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,2500	33,00	470,25
52	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,5400	47,00	1 529,38
53	2875274000501	Cot de jgheab	buc	33,0000	141,00	4 653,00
54	2875274000502	Cot burlan	buc	28,5000	71,10	2 026,35
55	2875274000502	Cot burlan	buc	18,5000	101,00	1 868,50
56	2875274000503	Cot de capat	buc	14,2500	71,00	1 011,75
57	2875274000503	Cot de capat	buc	9,2500	101,00	934,25
58	2875274110001	Piesa de legatura	buc	23,5000	42,00	987,00
59	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	33,0000	62,30	2 055,90
60	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	13,5800	102,00	1 385,16
61	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	231,0000	40,70	9 401,70
62	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	95,0600	47,00	4 467,82
63	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	16 853,4000	0,64	10 786,18
64	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	53 257,2000	0,01	532,57
65	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,6000	3,00	34,80
66	4011106202741	Energie electrica	kw	10,3080	4,50	46,39
Total materiale					1 046 075,59	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3272	50,00	16,36
2	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,0088	400,00	403,52
3	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,6650	1 000,00	2 665,00
4	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3300	400,00	132,00
5	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	687,2400	1,00	687,24
6	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,02 l t/m2)	h-ut	1 048,8000	1,00	1 048,80
7	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	53,5105	5,00	267,55
8	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,9958	5,00	214,98
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	219,0050	5,00	1 095,03

10	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,4800	5,00	2,40
11	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,1452	400,00	458,08
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9366	800,00	1 549,31
Total utilaje						8 540,27
Total						1 471 196,89
Asigurari sociale				24,0000%		99 979,45
Total						1 571 176,34
Cheltuieli de transport				2,0000%		20 921,51
Total						1 592 097,86
Cheltuieli pentru depozitare				1,0000%		10 460,76
Total						1 602 558,61
Cheltuieli de regie				4,0000%		64 102,34
Total						1 666 660,96
Beneficiu de deviz				2,0000%		33 333,22
TOTAL Deviz fara TVA						1 699 994,18
Total						1 699 994,18
TVA				20%		339 998,84
TOTAL Deviz						2 039 993,01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)